



العدد: ٤ / ١٤٤
التاريخ: 2024/03/17

الى / السادة هيئة الأوراق المالية المحترمين

الموضوع / ارسال بيانات الربع الثالث

تحية طيبة،

إشارة الى كتابكم المرقم 626/10 بتاريخ 12/3/2024 نرفق لكم بيانات الفصل الثالث المعدلة.

مع التقدير ...

الإع
الإع سعيد عبد الحميد
المدير المفوض



المرفقات:

- الحسابات المالية - الربع الثالث 2023



Gulf Insurance Company

شركة الخليج للتأمين (مساهمة خاصة) / بغداد

راس مالها : 7,000,000,000

(سبعة مليار دينار)

الميزانية الفصلية

الربع الثالث

2023-9-30

حساب الارباح والخسائر

للفترة من 2023/3/1 لغاية 2023/6/30

2022/9/30	الفصلى للفترة من 2023/7/1 ولغاية 2023/9/30	2023/9/30	التفاصيل	الدليل المحاسبى	رقم الكشف
			ايراد النشاط الجارى	45	8
271,294,381	132,186,700	560,093,420	ايرادات العمليات التأمينية	45	8
-	0	-	ايرادات الاستثمارات	46	9
<u>271,294,381</u>	<u>132,186,700</u>	<u>560,093,420</u>	مجموع		
199,048,440	257,319,704	314,001,463	تنزل: مصروفات النشاط الجارى		
-	0	-	مصروفات العمليات التأمينية	35	10
85,464,000	124,276,781	156,871,301	الاندثارات	37	4
284,512,440	381,596,485	470,872,764	المصروفات الادارية	33-31	11
<u>(13,218,059)</u>	<u>(249,409,785)</u>	<u>89,220,656</u>	المجموع		
-----	-----	-----	عجز النشاط الجارى		
-----	-----	-----	تضاف: الايرادات التحويلية والاخرى		
-----	-----	-----	الايرادات التحويلية	48	12
-----	-----	-----	الايرادات الاخرى	49	12
-----	-----	-----	تنزل: المصروفات التحويلية والاخرى		
9,596,126	33,089,780	33,089,780	المصروفات التحويلية	38	13
10,838,290	-----	-----	المصروفات الاخرى	39	13
<u>20,434,416</u>	<u>33,089,780</u>	<u>33,089,780</u>	المجموع		
<u>(33,652,475)</u>	<u>(282,499,565)</u>	<u>56,130,876</u>	فائض (عجز) النشاط التشغيلي		

المدير المفوض

الاء سعيد عبد الحميد



المحاسب

اوس زكى عبد الحسن

كشف التدفق النقدي للفترة من 2023/1/1 لغاية 2023/6/30

2022/9/30	2023/9/30	التفاصيل
		التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
271,294,381	560,093,420	ايراد العمليات التأمينية
-----	-----	الايرادات التحويلية
-----	-----	الايرادات الأخرى
-	-	الإيرادات الاستثمارية
271,294,381	560,093,420	المجموع
-	-	نقص في الدائون
271,294,381	560,093,420	المجموع
199,048,440	432,395,567	مصروفات العمليات التأمينية
85,464,000	279,075,124	المصروفات الإدارية
9,596,126	-	المصروفات التحويلية
10,838,290	-	المصروفات الأخرى
87,652,475	711,470,691	المجموع
-	-	الزيادة في المدينون
87,652,475	711,470,691	المجموع
95,989,431	862,847,962	صافي التدفق النقدي للأنشطة التشغيلية
		التدفق النقدي للأنشطة الاستثمارية
-----	-----	النقص في الاستثمارات
-	-	الزيادة في الموجودات الثابتة
-	-	صافي التدفق النقدي للأنشطة الاستثمارية
95,989,431	862,847,962	التدفق النقدي للأنشطة التمويلية
-	-	الزيادة في راس المال
85,709,924	1,788,241,551	الزيادة في الاحتياطات
34,728,642	34,728,642	هبوط اسعار الأسهم
50,981,282	1,753,512,909	صافي التدفق النقدي للأنشطة التمويلية
-	890,664,947	صافي التدفقات النقدية
5,664,341,610	5,751,172,847	يضاف رصيد النقد في 2023/1/1
5,664,341,610	6,641,837,794	النقد الظاهر في الميزانية

المدير المفوض

الاء سعيد عبد الحميد



المحاسب

اوس زكي عبد الحسن